
Originale 

 

Comune di Gerenzago 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.41 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2017 PRO LOCO DI 

GERENZAGO           

 

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di settembre alle ore dieci e minuti 

quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mandrini Daniele - Sindaco  Sì 

2. Padula Donato Felice Salvatore - Assessore  Sì 

3. Perversi Alessandro - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Venezia Salvina il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Mandrini Daniele assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2017 PRO LOCO DI 

GERENZAGO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

Vista la richiesta di contributo economico pervenuta all’Ente da parte del Presidente della Pro 

Loco di Gerenzago, Prot. n. 453 del 7 febbraio 2017, per contributo spese a sostegno delle 

numerose manifestazioni programmate durante l’anno 2017, comprendenti una decina di eventi, 

come da calendario prospettato; 

 

Dato atto della circostanza che ogni anno la Pro Loco organizza all’interno del territorio 

Comunale iniziative natalizie, manifestazioni estive, quali il Pranzo di inizio estate, la Festa della 

Birra, la castagnata, giornate con cibo da asporto e si rende disponibile, come tutti gli anni, ad 

organizzare gli eventi, al servizio della cittadinanza e delle locali Associazioni; 

 

Preso atto che le manifestazioni ed eventi raccolgono il consenso della cittadinanza, contribuendo 

in maniera significativa alla socializzazione tra gli abitanti del Comune e non residenti, 

rappresentando per gli stessi un valido elemento di aggregazione culturale e ricreativo, 

indispensabile in un piccolo comune privo di altre strutture pubbliche e private adibite a tale 

scopo;  

 

Visto che la Pro Loco si rende disponibile ad organizzare anche altre numerose manifestazioni che 

originano momenti aggregativi e di svago per la cittadinanza su richiesta dell’Ente; 

 

Considerato di erogare un contributo alla Pro Loco dell’importo di € 1.500,00 (euro 

millecinquecento/00), per i motivi di cui sopra;  

 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di 

persone e soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n. 08 del 07 aprile 

2014; 

 

Visto il bilancio di previsione 2017/2019 approvato mediante Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 8 del 31.03.2017; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 31/07/2017 con la quale è stato approvato del 

Bilancio di Previsione 2017/2019 – nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione del 



(DUP) 2017/2019 – variazione di bilancio – stato di attuazione dei programmi e verifica degli equilibri – 

assestamento generale e relativi allegati. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Visti i prescritti pareri favorevoli resi dai responsabili sotto l’aspetto tecnico-contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di concedere un contributo economico a favore della Pro Loco di Gerenzago, per i motivi 

esposti in premessa, nella misura di €. 1.500,00 (euro mille/00); 

2. Di impegnare la predetta spesa all’intervento 12.08.1-U1.04.01.001/586, del Bilancio di 

Previsione esercizio finanziario 2017; 

3. Di disporre che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa comunicazione. 

 

Inoltre, stante l'urgenza di procedere, con ulteriore votazione espressa all'unanimità in forma 

palese 

D E L I B E R A 

 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. n 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GERENZAGO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO 2017 PRO LOCO DI 

GERENZAGO           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Gerenzago, lì 07/09/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mandrini Daniele 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Gerenzago, lì 07/09/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mandrini Daniele 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

Mandrini Daniele 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Venezia Salvina 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 236 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 22/09/2017 al 07/10/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Gerenzago, lì 22/09/2017 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data ___________ 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267)  

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267)  

 

Gerenzago, lì 22/09/2017 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 

 

  

 


